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Öz 

Bu araştırmanın amacı fen, matematik, sanat ve teknoloji entegrasyonuna yönelik etkinlikler içeren TÜBİTAK 

4004 Doğa Eğitimi ve Bilim Okulları Programı kapsamında desteklenen “Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi 

Çok Seviyorum” adlı projeye katılan yedinci sınıf öğrencilerinin projeye yönelik görüşlerini incelenmektir. Nitel 

araştırma yöntemlerinden fenomenolojik araştırma yönteminin kullanıldığı bu çalışmanın örneklemini 2022-2023 

eğitim-öğretim yılında Kayseri ili ve ilçelerindeki köy okullarında öğrenim gören yedinci sınıf 42 öğrenci 
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oluşmaktadır. Çalışmada veri toplama aracı olarak araştırmacılar tarafından geliştirilen yarı yapılandırılmış 

görüşme formu kullanılmış olup verilerin analizinde içerik analizinden yararlanılmıştır. Çalışma sonucunda 

öğrencilerin projeden bilgi edindikleri, deney yapma ve kanıtlama becerileri kazandıkları, var olan bilgilerini 

derinleştirme yeteneklerinin arttığı, sosyalleştikleri, konular hakkında deneyim sağladıkları, eğlenceli vakit 

geçirdikleri, konu hakkında farklı bakış açıları kazandıkları ve laboratuvar kullanımına ulaşmaları kodlarında 

olumlu görüşler belirttikleri sonucuna ulaşılmıştır. Çalışma bulguları doğrultusunda projenin farklı ortamlarda 

yapılması, daha az katılımcı ile yapılması, projenin yaz tatilinde gerçekleştirilmesi, proje içeriklerinin azaltılması 

gibi önerilerde bulunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Araştırma Temelli Öğrenme, Doğa Eğitimi ve Bilim Okulu, Fenomenolojik Araştırma 

Abstract 

The aim of this research is to examine the views of seventh grade students who participated in the project called 

“I Research, I Question, I Love Science So Much” supported within the scope of TÜBİTAK 4004 Nature Education 

and Science Schools Program which includes activities for the integration of science, mathematics, art and 

technology. The sample of this study, in which the phenomenological research method, one of the qualitative 

research methods, was used, consists of 42 seventh grade students studying in village schools in Kayseri province 

and its districts in the 2022-2023 academic year. In the study, a semi-structured interview form developed by the 

researchers was used as a data collection tool, and content analysis was used in the analysis of the data. As a 

result of the study, it was concluded that the students gained knowledge from the project, gained the skills of 

experimenting and proving, their ability to deepen their existing knowledge increased, they socialized, they 

experienced about the subjects, they had fun, they gained different perspectives on the subject, and they expressed 

positive opinions in the codes of accessing the use of the laboratory. In line with the findings of the study, 

suggestions were made such as carrying out the project in different environments, with fewer participants, 

realizing the project during the summer vacation, and reducing the project contents. 

Keywords: Inquiry-Based Learning, Nature Education and Science School, Phenomenological Research

Giriş 

Sürekli gelişerek kendini yenileyen bilim ve teknoloji çoğu ülkede üzerinde durulması 

gereken bir konu olarak nitelendirilmektedir. Bilime ve teknolojiye olan önemin artması ülkeler 

arasında rekabet ortamı oluşturmuştur. Bu rekabet ortamında bilim ve teknolojinin gelişimine 

ayak uyduran ülkeler daha çok gelişerek diğer ülkelerin önüne geçmeyi başarmışlardır 

(Yörükoğulları, 2013). Eğitim ve teknolojinin gelişmesinde eğitimin önem arz ettiğinin 

bilincinde olan ülkeler fen ve matematik eğitimine öncelik vermektedirler (Bursa, 2022). Bu 

doğrultuda fen eğitiminin bu alanda da önemi vurgulanarak ülkeler eğitim programlarında 

güncelleme, güncel eğitim uygulamalarına yer verme gibi birtakım çalışmalar yapmaktadır 

(Harlen, 1996). 

Fen eğitiminin amacı bilginin öğrenciye doğrudan verilmeyip bilgiye ulaşabilmek için 

onlara araştırma yaptırmak ve sonuçları yorumlatmak, uygulama olanağı sağlamak ve ortaya 

bir ürün konulmasına fırsat sağlamaktır (Driver vd., 1996). Bu bağlamda ülkemizde Millî 

Eğitim Bakanlığı (MEB) Fen Bilimleri Öğretim Programı’nda “Öğrencilerin bilgiyi anlamlı ve 

kalıcı olarak öğrenebilmesi için okul içi ve okul dışı uygulamalar araştırma sorgulama öğrenme 

stratejisine göre tasarlanır” ifadesine yer vermiştir. Bu ifade ile öğrenme ortamlarının araştırma 

sorgulamaya dayalı öğrenmenin temel alınarak oluşturulması gerektiği, bu sayede daha anlamlı 

ve kalıcı öğrenmelerin gerçekleşeceği belirtilmiştir. Araştırma sorgulama becerisi, öğrencilerin 

kendi öğrenmelerinden sorumlu olarak araştırma sorgulama yaptığı ve bunun sonucu kalıcı 

öğrenmelerin sağlandığı bir beceridir (Ekici, 2017). Bu beceri öğrencilerin kavramsal 

öğrenmelerini sağlamasının yanı sıra edindikleri bilgilerin günlük yaşamla ilişkilendirmesine 

de olanak sağlamaktadır (Stripling, 2008). Böylelikle öğretmenler, öğrencilerin günlük hayatta 

karşılaşacakları problemlere karşı hazırlıklı olmalarına yardımcı olmaktadırlar (Lonka, 2018). 

Araştırma sorgulama becerisinin bir diğer avantajı ise bilgiyi doğrudan vermek yerine öğrenme 



  

3 
 

Yedinci Sınıf Öğrencilerinin Gözünden Bir Tübitak 4004 Projesi..  

A Tübitak 4004 Project Through the Eyes of Seventh Grade Students… 
Metin vd. 

becerisinin kazandırılmasını sağladığı için öğrenmeye karşı olumlu tutum gelişmesine de katkı 

sunmaktır (Sarıoğlan vd., 2016). 

Öğrencilere araştırma sorgulama becerisinin kazandırılmasında okul dışı öğrenme 

ortamları büyük rol oynamaktadır (Sarıoğlan vd., 2021). Okul dışı öğrenme ortamları doğal 

alanlar, bilim merkezleri, planetaryumlar olabileceği gibi doğa ve bilim okulları da 

olabilmektedir (Tal, 2012; Okur-Berberoğlu ve Uygun, 2013). Bunlar arasından bilim 

okulu/kampları konusunda yapılan çalışmaların bilim okulu ve kampların öğrencilere araştırma 

sorgulama becerisinin kazandırılmasında büyük katkılar sağladığı sonucuna ulaşılmıştır 

(Ghadiri Khanaposhtani vd., 2018; Foster ve Shiel-Rolle, 2011; Ünver vd., 2019). Bu nedenle 

ülkemizde de bilim okulu/kamplarının yaygınlaşması amaçlanmış ve buralarda gerçekleştirilen 

etkinlikler “TÜBİTAK 4004 Doğa ve Bilim Okulları Programı” tarafından desteklenmektedir. 

TÜBİTAK Doğa Eğitimi ve Bilim Okulları Destekleme Programı, bilimsel bilginin 

olabildiğince görsellerle zenginleştirilmiş uygulamaların toplum ile buluşturulmasını ve 

katılımcıların dikkatlerini çekerek bilimsel olguların farkına varmalarını sağlamak, merak 

duygularını harekete geçirmek, araştırma, sorgulama ve öğrenme isteklerinin teşvik edilmesinin 

amaçlandığı, farklı öğretim programlarındaki (okul öncesi, ilkokul, ortaokul, lise, lisans ya da 

lisansüstü) öğrenci ya da öğretmenlere yönelik projeleri desteklemektedir (TÜBİTAK, 2020). 

Bu doğrultuda TÜBİTAK 4004 Doğa Eğitimi ve Bilim Okulları destekleme programı adı 

altında düzenli olarak her sene çağrılar yapılarak hedef kitlenin bilim ve bilimsel konulara olan 

dikkatlerini çekmek amaçlanmaktadır. TÜBİTAK 4004 Doğa Eğitimi ve Bilim Okulları 

destekleme programı kapsamında yürütülen projelerin gerçekleştirilme gayesi kısıtlı imkânlara 

sahip kırsal bölgelerde eğitim gören öğrencilerin (farklı öğrenme ortamlarında) üniversite 

ortamında etkinliklere katılarak üniversitenin dersliklerinde, laboratuvarlarında deney 

yapmaları, bilim insanları ile çalışma fırsatı elde ederek farklı disiplinlere yönelik tasarlanan 

bilimsel etkinliklere katılmalarını sağlamaktır.  Bu doğrultuda yapılan etkinliklerin işleyişinin 

ve çalışmaya katılan hedef kitlenin görüşlerinin bilinmesi, bu tarz projelerde uygulanacak olan 

etkinliklerin içeriğinin ne olması gerektiğinin saptanması ileriye dönük yapılacak olan 

çalışmalara katkı sağlayacaktır. 

Çalışmada “Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi Çok Seviyorum” isimli TÜBİTAK 

4004 projesinde uygulanmış olan etkinliklere yönelik katılımcıların görüşlerinin incelenmesi 

amaçlanmıştır. Bu sayede katılımcıların uygulanan etkinliklerden hangilerini beğenip 

hangilerini sıkıcı bulduğu, uygulama sürecinde yaşanılan problemlerin neler olduğu konusunda 

ayrıntılı bilgiler elde edilebilecek ve sonraki projelerin planlanmasında bu hususlar dikkate 

alınabilecektir. Bir başka ifadeyle etkinliklerin çalışmaya katılan öğrenciler üzerinde nasıl bir 

etki oluşturduğunun belirlenmesi bundan sonra yapılacak olan benzer projelere de yol 

göstermesi açısından da önemlidir. 

Yöntem 

Çalışma nitel araştırma yöntemlerinden fenomolojik araştırma yöntemi ile yürütülmüştür.  

Fenomenoloji, tam anlamıyla fikir sahibi olmadığımız bazı olgu ve durumları derinlemesine 

araştırmak için bireylerin görüşlerini inceleyen bir yöntemdir (Smith ve Osborn, 2008; Yıldırım 

ve Şimşek, 2013). Diğer bir ifadeyle fenomenoloji bir ya da birden fazla katılımcının belirlenen 

durumu nasıl deneyimlediğinin açıklandığı bir yöntemdir (Christensen vd., 2015). Araştırma 

kapsamında yedinci sınıf öğrencilerinin projeye ilişkin görüşleri sorgulanacağı için 

fenomenoloji yöntemi tercih edilmiştir. 
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Çalışma Grubu 

  Fenomenoloji yönteminin kullanıldığı çalışmalarda belirlenen durumu bütün yönleri ile 

deneyimlemiş grup ile çalışılarak bu durum araştırılır (Özet, 2014). Araştırmanın çalışma 

grubu, amaçlı örnekleme yöntemlerinden ölçüt örnekleme yöntemi ile belirlenmiştir. Amaçlı 

örnekleme yönteminde, araştırmacı belirlenen duruma uygun kimlerin seçileceği konusunda 

kendi görüşünü kullanır ve amacına hizmet edecek en uygun katılımcıyı seçer (Creswell, 2007, 

s.73). Ölçüt örnekleme ise araştırmacının önceden belirlediği ölçütler üzerinde çalışmasıdır 

(Yıldırım ve Şimşek, 2013, s.88). Dolayısıyla bu çalışmanın örneklemini 2022-2023 eğitim 

öğretim yılında Kayseri ili’nde 13 farklı ortaokullarda öğrenim gören 42 yedinci sınıf öğrencisi 

oluşturmaktadır. Çalışma grubunun seçiminde kullanılan ölçüt ise öğrencilerin projeye aktif 

katılmış olmalarıdır. 

Uygulama Süreci 

TÜBİTAK 4004 Doğa Eğitimi ve Bilim Okulları Programı kapsamında desteklenen 

“Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi Çok Seviyorum” projesi 19.09.2022-25.09.2022 tarihleri 

arasında Kayseri’de gerçekleştirilmiştir. Gerçekleştirilen proje ile kısıtlı imkânlara sahip 

bölgelerde öğrenim gören katılımcıların üniversite ortamında düzenlenen etkinliklere katılarak 

araştırma sorgulama becerilerinin gelişimine katkı sağlamak ve elde ettiği imkânlar neticesinde 

bilimi sevdirmek amaçlanmıştır. Toplamda 7 gün süren eğitimler uzman akademisyenler ve 

öğretmenler tarafından gerçekleştirilmiştir. Yapılan etkinliklerde çok sayıda deneye yer 

verilerek öğrencilerin yaparak yaşayarak öğrenmelerine imkân tanınmıştır. Öğrenciler A ve B 

olmak üzere iki gruba ayrılmıştır. Gerçekleştirilen projede hangi gün hangi etkinliklerin 

uygulandığı Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. Projede günlere göre etkinliklerin dağılımı  

Günler Etkinlik Adı Günler Etkinlik Adı 

1
.G

ü
n

 

1
9

.0
9
.2

0
2

2
 

Hal Değişimi Kimyasal Bir Değişme Midir? 

Hangisi Daha Derin Çukur Oluşturur? 

Algodoo ile Basit Makinalar 

Renklerin Kimyası: Asit-Baz Belirteçleri 

5
.G

ü
n

 

2
3

.0
9
.2

0
2

2
 Bardaklar Geri Dönüşüme 

Hücreler 

Hadi Fare Kopyalayalım 

Acil Fren Sistemi 

Takımyıldızlarını Keşfediyorum 

2
.G

ü
n

 

2
0

.0
9
.2

0
2

2
 Doğal Yapıştırıcı Yapalım 

Kimin Yumurtası İlk Kırıldı 

Atom Modelleri Gerçeği 

Çizgi İzleyen Robot 

Planetaryum Gezisi 

6
.G

ü
n

 

2
4

.0
9
.2

0
2

2
 Karışımları Ayırıyorum 

Hadi DNA Yapalım ve Yiyelim! 

Bidonlar Dengede 

Piller ve Lambalar 

Suların Dansı 

3
.G

ü
n

 

2
1

.0
9
.2

0
2

2
 Uzay Elimin Altında 

Küp Oluşturma ve Bilim 

Hücreye Yolculuk 

Besinlerin Gizemi 

Cam Fabrikasına Gezi 

7
.G

ü
n

 

2
5

.0
9
.2

0
2

2
 

Anadolu Sofrası 

Tutulmalar 

Tuz suda neden çözünür? 

Test Uygulama 

4
.G

ü
n

 

2
2

.0
9
.2

0
2

2
 

Doğada Mandala Tasarımı 

Doğada Taş Boyama 
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Veri Toplama Aracı 

Öğrencilerin projeye ilişkin görüşlerini belirlemeye yönelik yapılan bu çalışmada, açık 

uçlu yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Yarı yapılandırılmış görüşmeler, sabit 

seçeneği olan cevaplamanın yanında belirlenen alanda daha detaylı incelemeler yapılmasına da 

katkı sağlamaktadır (Büyüköztürk vd., 2016). Başka bir ifadeyle bu görüşme türü tam 

yapılandırılmış görüşme türlerine göre katı olmayan ve daha esnek olan yapıdadır (Karasar, 

2013, s. 125). Bu çalışmada belirlenen konuya ilişkin farklı fikirlerin ortaya çıkarılması 

amaçlandığı için yarı yapılandırılmış görüşme tercih edilmiştir. Bu doğrultuda çalışmada, 

araştırmacılar tarafından hazırlanan “TÜBİTAK 4004 Araştırıyorum, Sorguluyorum Bilimi 

Çok Seviyorum Projesine Yönelik Görüşme Formu” kullanılmıştır. Görüşme soruları 

oluşturulurken konu ile doğrudan ve dolaylı ilişkili olan tüm alanyazında detaylı olarak 

taranmıştır. Veri toplama aracının kapsam geçerliğinin sağlanması için uzman görüşlerine 

sunulmuştur. Gelen dönütler sonucunda bütünlüğün sağlanması için görüşme formundaki 

soruların bazılarının yerleri değiştirilmiştir ve görüşme formuna son hali verilerek toplamda beş 

soru oluşturulmuştur. 

Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. İçerik analizinde birbirleri ile 

benzerlik gösteren veriler, belirli kodlar ve temalar çerçevesinde toplanır ardından düzenlenir 

ve yorumlanırlar. (Creswell, 2007, s. 73; Yıldırım & Şimşek, 2013, s.88). Yarı yapılandırılmış 

görüşme formundaki her bir sorunun ham verilerden kodlar ve bu kodlardan da neticesinde 

temalar oluşturulmuştur. Elde edilen bu kodlar ve temalar alanında uzman bir fen eğitimcisinin 

görüşüne sunulmuştur. Uzmandan gelen dönütler neticesinde bazı kodlamalar gereksiz bulunup 

çıkartılmış ve gerekli görülen noktalarda düzeltmeler yapılmıştır. Çalışmaya katılan bireylerin 

düşüncelerinin okuyucuya aktarılmasında gizlilik ilkesi çerçevesinde öğrencilere Ö1, Ö2 vb. 

kodlar verilmiştir. Ayrıca katılımcıların konu hakkındaki görüşlerinden yola çıkılarak 

oluşturulan her koda ilişkin doğrudan alıntılar gerekli kodların altında verilmiştir. 

Geçerlik- Güvenirlik 

İç geçerlik, bir araştırmada verilerin elde edilmesi, analizi ve yorumlanması gibi 

süreçlerin birbirleriyle çelişmemesi ve birbirini desteklemesi olarak açıklanmaktadır (Yıldırım 

ve Şimşek, 2016, s.270). Bu çalışmada ilk olarak iç geçerliği sağlamak için ilgili alan yazın 

detaylı bir şekilde taranmış, oluşturulan taslak görüşme formu alanında uzman bir fen 

eğitimcisine ve Türkçe öğretmeninin görüşüne sunulmuştur. Gelen dönütler neticesinde gerekli 

düzenlemeler yapılarak görüşme formuna son hali verilmiştir. İkinci olarak katılımcılara 

soruların doğru ya da yanlış bir cevabının olmadığı sadece düşüncelerinin önemli olduğu dile 

getirilerek rahat bir atmosfer oluşturulmuş ve üçüncü olarak da görüşme neticesinde elde edilen 

bulgulardan hareketle oluşturulan tema ve kodlar alanında uzman bir fen eğitimcisinin görüşüne 

sunulmuş gerekli düzenlemeler yapılmıştır. Ayrıca bulgular bölümünde katılımcıların 

yanıtlarına ilişkin doğrudan alıntılara yer verilerek iç geçerliğe katkı sağlanmıştır. 

Dış geçerlik bir araştırma sonuçlarının genellenebilme durumunu gösteren bir ölçüdür 

(Yıldırım ve Şimşek, 2018, s.271). Dış geçerliği arttırmak için araştırmanın aşamaları 

okuyucuya yol göstermesi bakımından detaylı bir şekilde açıklanmıştır. Bu bağlamda 

çalışmanın deseni, katılımcılar, veri toplama araçları ve verilerin analizi detaylandırılarak ilgili 

bölümlerde ifade edilmiştir. Ayrıca çalışmaya katılan öğrencilerin kimliği gizli tutularak kod 

şeklinde verilmiştir. 
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Çalışmanın iç güvenirliğinin sağlanması için yapılan görüşmeler sonucunda elde edilen 

veriler herhangi bir düzeltme yapılmadan ve yorum katılmadan bulgular kısmına aktarılmıştır. 

Yapılan analizlerin güvenirliğini artırmak amacıyla görüşme sorularına verilen cevaplar 

tablolar oluşturularak incelenmiş, ardından ilgili kodlar ve uygun temalar oluşturulmuştur. Elde 

edilen veriler alanında uzman bir fen eğitimcisinin görüşüne sunularak gerekli düzenlemeler 

yapılmıştır. 

Bu kapsamda çalışmanın güvenirliğinin sağlanmasında mevcut alanda benzer araştırma 

yapan uzman fen eğitimcilerinin görüşleri alınarak dış güvenirliğe katkı sunulmuştur (Li, 2004). 

Ayrıca bulgular, tartışma ve sonuç bölümünün tutarlı olmasına özen gösterilerek uzman 

görüşüne başvurulmuştur. 

Bulgular 

Çalışmadan elde edilen öğrenci görüşleri beş ana tema altında toplanmıştır. Bu temalar 

şunlardır: “Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi Çok Seviyorum” isimli projenin olumlu 

yönleri, projenin olumsuz yönleri, beğenilen etkinlikler ve beğenilme nedenleri, beğenilmeyen 

etkinlikler ve beğenilmeme nedenleri ve projeye yönelik öneriler. Çalışmanın bulguları bu 

temalar kapsamında aşağıda sunulmuştur. 

Projenin Olumlu Yönleri  

Proje katılımcılarına “Projenin olumlu yönleri var mı, varsa nelerdir?” sorusu sorulmuş 

ve verilen cevaplar doğrultusunda “Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi Çok Seviyorum” 

projesinin olumlu yönlerine ait tema ve kodlar oluşturulmuştur. Projenin olumlu yönlerine ait 

belirlenen kod, tema ve frekans değerleri Tablo 2’de verilmiştir 

Tablo 2. Projenin olumlu yönleri temasına ait kodlar ve frekans değeri 

Tema Kod f Öğrenciler 

P
ro

je
n

in
 o

lu
m

lu
 y

ö
n

le
ri

 

Bilgi edinme  19 

Ö2, Ö3, Ö5, Ö11, Ö13, Ö14, Ö15, Ö16, Ö18, 

Ö20, Ö22, Ö25, Ö27, Ö35, Ö28, Ö30 

Ö36, Ö37, Ö38 

Deney yapma- kanıtlama 18 
Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö5, Ö6, Ö7, Ö8, Ö10 Ö11, 

Ö14, Ö15, Ö18, Ö19, Ö20, Ö24, Ö30, Ö31 

Konuyu derinleştirme -pekiştirme 9 Ö2, Ö7, Ö17, Ö22, Ö23,Ö24,Ö33,Ö36, Ö39 

Sosyalleşme  9 Ö2,Ö15.Ö16,Ö29,Ö30,Ö34,Ö37,Ö38, Ö39 

Deneyim sağlama (yaparak yaşayarak 

öğrenme) 

6 

 
Ö1, Ö3, Ö13, Ö17,Ö33, Ö38 

Eğlenme 6 Ö2, Ö14,Ö26,Ö32,Ö37, Ö39 

Fırsat eşitliği sağlama (laboratuvar 

yetersizliği) 
5 Ö12, Ö13, Ö14,Ö32,Ö37 

Bilime ilgi duyma 2 Ö1,Ö19 

Bir konuya farklı bakış açısı 

kazandırma 
1 Ö37 

Tablo 2 incelendiğinde öğrencilerden gelen cevaplar doğrultusunda “Konuyu 

derinleştirme–pekiştirme, bilgi edinme, bilime ilgi duyma, sosyalleşme, deney yapma- 

kanıtlama, deneyim sağlama (yaparak yaşayarak öğrenme), eğlenme, fırsat eşitliği sağlama 

(laboratuvar yetersizliği vb.)” şeklinde kodlar oluşturulmuştur. Öğrencilerin çoğunluğu “Deney 

yapma-kanıtlama” yönünde ve “Bilgi edinme” şeklinde cevaplar verilmiştir. Öğrencilerin bu 

soruya vermiş oldukları cevaplardan bazıları şu şekildedir: 
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 “Bize bilimi sevdirdi daha önce yapmadığımız deneyleri yaptık kâğıt üzerinde okuduğumuz 

birçok şeyi hayatın içinde deneyimledik. (Ö1)” 

“Hem iyi vakit geçirdik hem eğitim gördük arkadaş edindik üniversite öğretmenlerini tanıma 

fırsatı bulduk çok fazla deneyi yapıp deneyde kullanılan malzemeleri öğrendik ve deneylerin nasıl 

yapıldığını öğrendik nelere dikkat edilmesi gerektiğini öğrendik kanıtlayabilme yönlerimizi 

geliştik. (Ö2)” 

“Evet, vardır. Mesela laboratuvar hakkında bilgi sahibi olduk ve deneyimleyerek öğrendik 

(Ö13)” 

“Çok eğlendik bilgiler öğrendik gezdik araştırmalar yaptık hocaları gördük laboratuvarı gördük 

deneyin ne kadar önemli olduğunu öğrendik (Ö14)” 

“Deneyler yaptık ve geziler yaptık çok hoşuma gitti bu deneylerle birlikte bilimi daha çok sevmeye 

başladım (Ö19)” 

“Olumlu yönleri var. Bunlar; Yeni bilgiler tanıma, ileri düzey dersler ile konularda ilerlemesi 

deneyler sayesinde bilgi sahibi olma, fen bilimleri gibi ortaokul dersleri alırken ileri düzey fizik 

ve kimya dersi alarak hem bildiklerimizi tekrar etme ve bilmediklerimizi öğrenme (Ö36)” 

“Üniversite sıralarına oturup üniversite hocalarından ders almak çok keyifliydi laboratuvarda 

da bir sürü imkan sayesinde deneyler yaptık problemlere bakış açın değişti ilerde bu konular 

üzerinde çalışırsam bana çok güzel bir temel oluşturdu farklı insanlarla tanışmak 

sosyalleşmemizi artırdı hayatım boyunca unutamayacağım dolu dolu bir hafta geçirdim (Ö37)” 

“Evet, var çünkü bizim için çok güzel bir deneyim oldu çok eğlendik ve yeni şeyler öğrendik yeni 

arkadaşlar edindik güzel etkinlikler yaptık kendimi buraya geldiğim için çok şanslı hissediyorum 

burada yaptığımız deneyleri ve etkinlikleri hiç unutamıyorum ve burada öğrendiklerimizin ileride 

faydası olacağını düşünüp mutlu oluyorum (Ö38)” 

“Evet, projenin olumlu yönleri vardır. Bu projenin bize çok şey kattığına inanıyorum. Derslerdeki 

uygulamalar konuları daha iyi kavramamızı sağladı. Bazı derslerde kendimizi bilim insanı gibi 

hissettik. Profesörlerden ders aldık. Bu proje sayesinde yeni arkadaşlarımız oldu. Onlarla 

beraber çok güzel etkinlikler yaptık. Yaptığımız etkinliklerle oynadığımız oyunlarla, 

uyguladığımız deneylerle çok güzel eğlendik dolu dolu bir hafta geçirdik. (Ö39)” 

Projenin Olumsuz Yönleri  

Proje katılımcılarına “Projenin olumsuz yönleri var mı, Varsa nelerdir?” Soruları 

sorulmuş ve verilen cevaplar doğrultusunda “Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi Çok 

Seviyorum” projesinin olumsuz yönlerine ait tema ve kodlar oluşturulmuştur. Projenin olumsuz 

yönlerine ait belirlenen kod, tema ve frekans değerleri Tablo 3’te verilmiştir  

Tablo 3. Projenin olumsuz yönleri temasına ait kodlar ve frekans değeri  

Tema Kod f Öğrenciler 

Projenin olumsuz 

yönleri 

Öğrenciler arası uyum problemi 5 Ö5,Ö7,Ö8,Ö15, Ö39 

Okul derslerinin aksaması 3 Ö9, Ö10, Ö14 

Bazı etkinliklere aktif katılamama 3 Ö15, Ö16, Ö39 

Projenin yoğun ve yorucu olması 3 Ö15,Ö16,Ö30 

Ulaşım 1 Ö4 

Tablo 3’te öğrenci cevapları doğrultusunda “Öğrenciler arası uyum problemi, okul 

derslerinin aksaması, projenin yoğun ve yorucu olması, ulaşım, bazı etkinliklere aktif 

katılamama” şeklinde kodlar oluşturulmuştur. Öğrencinin bu soruya vermiş oldukları 

cevaplardan bazıları şu şekildedir: 



  

8 
 

Yedinci Sınıf Öğrencilerinin Gözünden Bir Tübitak 4004 Projesi..  

A Tübitak 4004 Project Through the Eyes of Seventh Grade Students… 
Metin vd. 

“Bir tek yol çok uzaktı (Ö4)” 

“Bazı öğrenciler ile iyi anlaşamadık (Ö5)” 

“Ortamda olan bazı öğrenciler ile iyi anlaşamadık bu da çok önemli bir sorun değil ama bu bir 

hafta çok iyiydi (Ö7)” 

“Sadece oradayken okulda işlediğimiz derslerden aksadık (Ö14)” 

“Yorulduk. Farklı okullardaki öğrencilerin bizler gibi aktif olamadıklarını gördük. Bazı 

öğrencilerden dolayı deneylere aktif katılamadık (Ö.15)” 

“Derslerde grup etkinliklerinde gruplaşmada sorun yaşadık (Ö.39)” 

Projede Beğenilen Etkinlikler ve Etkinliklerin Beğenilme Nedenleri 

Proje katılımcılarına “Projede beğendiğiniz etkinlikler var mı varsa etkinlikleri beğenme 

nedeniniz nedir? soruları sorulmuş ve verilen cevaplar doğrultusunda “Araştırıyorum, 

Sorguluyorum, Bilimi Çok Seviyorum” projesinde beğenilen etkinlikler ve etkinliklerin 

beğenilme nedenin ait tema ve kodlar oluşturulmuştur. Belirlenen kod, tema ve frekans 

değerleri Tablo 4 de verilmiştir. 

Tablo 4. Projede beğenilen etkinlikler ve beğenilme nedenleri temasına ait kodlar ve frekans değeri 

Tema Kod f Öğrenciler 

P
ro

je
d

e 
B

eğ
en

il
en

 E
tk

in
li

k
le

r
 

Çizgi İzleyen Robot 12 
Ö1.Ö11,Ö13,Ö15,Ö16,Ö18,Ö19,Ö22,Ö30, 

Ö32,Ö33 Ö36 

Planetaryum Gezisi 10 Ö2.Ö3,Ö5,Ö6,Ö8,Ö15,Ö16,Ö19,Ö26,Ö37 

Cam Fabrikasına Gezi 9 Ö2,Ö5,Ö6,Ö7,Ö8,Ö10,Ö15,Ö19,Ö26 

Doğada Taş Boyama 5 Ö1,Ö23,Ö28,Ö30,Ö37 

Doğal Yapıştırıcı Yapalım 4 Ö18,Ö19,Ö22, Ö36 

Renklerin Kimyası: Asit-Baz Belirteçleri 3 Ö21,Ö22, Ö36 

Atom Modelleri Gerçeği 2 Ö36, Ö39 

Takımyıldızlarını Keşfediyorum 2 Ö36, Ö37 

Kimin Yumurtası İlk Kırıldı? 1 Ö1 

Piller ve Lambalar 1 Ö9 

Tuz Suda Neden Çözünür? 1 Ö12 

Karışımları Ayırıyorum 1 Ö25 

Hal Değişimi Kimyasal Bir Değişme midir? 1 Ö36 

Uzay Elimin Altında 1 Ö36 

Suların Dansı 1 Ö36 

Hadi DNA yapalım ve yiyelim 1 Ö36 

P
ro

je
d

ek
i 

E
tk

in
li

k
le

ri
n

 

B
eğ

en
il

m
e 

N
e
d

en
le

ri
 Deney yapma imkânı sağlama 12 

Ö6,Ö5,Ö7,Ö10,Ö11,Ö14,Ö15,Ö6,Ö18,Ö20, 

Ö27,Ö30 

Eğlenceli olma 10 Ö2,Ö6,Ö7,Ö21,Ö35,Ö28,Ö29,Ö31,Ö33,Ö34 

Bilgi edinme 8 Ö2,Ö3,Ö5,Ö14,Ö24, Ö35,Ö29,Ö30 

İlgi çekme 8 Ö1,Ö11,Ö18,Ö19,Ö22,Ö26,Ö30,Ö31 

İlk defa görme 7 Ö9, Ö11, Ö12,Ö16,Ö4,Ö7,Ö25 

Sosyalleşme 6 Ö5,Ö23,Ö35,Ö28,Ö30,Ö33 

Gezme 5 Ö15,Ö8, Ö6,Ö5,Ö16 

Uygulamalı öğrenme (yaparak yaşayarak) 2 Ö3,Ö17 

Fırsat sunma (Laboratuvar teknolojik 

malzeme vs.) 
1 Ö13 

Tablo 4’ te öğrencilerden gelen cevaplar doğrultusunda projede beğenilen etkinliklerin 

“Çizgi İzleyen Robot, Planetaryum Gezisi, Cam Fabrikasına Gezi ve Doğada Taş Boyama” ve 

bu etkinliklerin beğenilme nedenlerini ise “Bilgi Edinme, Eğlenceli Olma, İlk Defa Görme, İlgi 

Çekme, Fırsat Sunma (Laboratuvar, Teknolojik Malzeme vb.), Uygulamalı Öğrenme (Yaparak 
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Yaşayarak), Sosyalleşme, Deney Yapma, Gezme” şeklinde olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin 

bu soruya vermiş oldukları cevaplardan bazıları şu şekildedir: 

 “Deneyleri beğendim çünkü bize çok şey öğretti (Ö.14)” 

“Her etkinliği beğendim. Farklı yolları ve farklı bilgileri öğrenmemi sağladı (Ö.24)” 

“TÜBİTAK 4004’ün bütün etkinliklerini sevdim çünkü yaptıkları etkinliklerle yeni arkadaşlar 

edindim arkadaşlarımı daha yakından tanıdım ve yapılan etkinlikler hem eğlenceli hem de 

eğiticiydi ve bu durum beni çok etkiledi umarım bir kez daha gidebiliriz. (Ö. 35)” 

“Deneyler yaparak ilginç bilgiler öğrendim doğada etkinlik yaparak doğa ile iç içe güzel vakitler 

geçirmeyi beğendim robotları çok severim bu projede yaptığımız için çok beğendim. Bilmediğim 

bilgileri öğrenerek yeni şeyler hakkında bilgi sahibi olduğumuz için beğendim.  (Ö.30)” 

“Planetaryuma gidişimizi çok sevdim. Çünkü çok eğlenceli ve öğreticiydi. (Ö.2)” 

“Geri dönüşüm fabrikasını çok sevdim çünkü ilk defa gördüm. (Ö.7)” 

“Tüm etkinlikler güzeldi. Çünkü eğitici ve eğlenceliydi. (Ö.29)” 

“Laboratuvarda yaptığımız deneyler çok hoşuma gitti. Çünkü bir şeyleri karıştırıp başka şeyler 

oluşturmak çok eğlenceli oluyor. (Ö.31)” 

“Robot etkinliğinde takım çalışması yaparak diğer robotlarla yarıştırmamız çok eğlenceliydi 

(Ö.33)” 

“Hepsi çok güzeldi. Çünkü eğitici eğlenceli ve güzeldi. Hepsini de çok sevdim İyi ki gitmişim 

(Ö.34)” 

“Robot taptığımız etkinliği beğendim. Çünkü ilgimi çekiyor (Ö.11)” 

“Görmediğimiz deneyler olduğu için beğendim (Ö.4)” 

“Geri dönüşüm fabrikasını çok sevdim çünkü ilk defa gördüm deneyleri de çok sevdim çünkü 

değişik şeyler öğrenmeyi severim bir de oradaki hocalar çok güler yüzlü ve eğlenceliydi (Ö.7)” 

“Karışımları birbirinden ayırma etkinliğini beğendim. Çünkü ilk defa karışımları birbirinden 

ayırdık (Ö.25)” 

“Robot yapımı etkinliğini çok sevdim. Parçaları birleştirmek çok güzeldi. Bulmaca gibiydi. Taş 

boyama etkinliğini çok sevdim çünkü doğadan bulduğumuz bir taşı boyamak çok güzel (Ö.1)” 

“Asit baz belirteçleri etkinliğini çok sevdim. Çünkü renklerin değişmesi dikkatimi çekti. Doğal 

yapıştırıcı yaptığımız etkinlik ile evde yapıştırıcı yoksa hemen yaparak ödevlerimizi yapabiliriz. 

Robot erkinliğindeki parçalar ve aletler çok hoşuma gitti. Puzzle gibi robot yaptık (Ö.22)” 

“Robot tasarladığımız etkinlikte maddi değeri yüksek elde edemeyeceğimiz aletlerle çalışmayı 

beğendim.  (Ö.13)” 

“Orada gökyüzü ve gezegenler hakkında daha verimli bilgi aldım sevgili hocalarım gözle görünür 

birçok görsel ve deneye dayalı etkinlikler yaptı. Buda bizim canlı canlı şahit olmamızı sağladı 

(Ö.3)” 

“Gezileri beğendim. Çünkü o geziler bize bilmediklerimizi öğretti. Deneyleri beğendim çünkü 

onlarda bize bilmediklerimizi öğretti (Ö.5)” 

“En sevdiğim doğada taş boyamaydı. Daha fazla iç içeydik. Daha fazla eğlendik (Ö.23)” 

Projede Beğenilmeyen Etkinlikler ve Etkinliklerin Beğenilmeme Nedenleri 

Proje katılımcılarına “Projede beğenmediğiniz etkinlikler var mı, varsa etkinlikleri 

beğenmeme nedeniniz nedir? soruları sorulmuş ve verilen cevaplar doğrultusunda 
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“Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi Çok Seviyorum” projesinde beğenilmeyen etkinlikler ve 

etkinliklerin beğenilmeme nedenine ait tema ve kodlar oluşturulmuştur. Belirlenen kod, tema 

ve frekans değerleri Tablo 5’ de verilmiştir. 

Tablo 5. Projede beğenilmeyen etkinlikler ve beğenilmeme nedenleri temasına ait kodlar ve frekans 

değeri 

Tema Kod f Öğrenciler 

Projede Beğenilmeyen Etkinlikler Piller ve Lambalar 2 Ö30, Ö36 

Etkinliklerin Beğenilmeme Nedenleri Çok Yoğun ve Uzun Sürmesi 2 Ö30, Ö36 

Tablo 5 incelendiğinde öğrencilerden gelen cevaplar doğrultusunda projede beğenmediği 

etkinler temasında “Piller ve Lambalar” olduğu ve bu etkinliği beğenmemesinin nedeninin ise 

etkinliğin “Çok Yoğun ve Uzun Sürmesi” şeklinde ifade ettikleri görülmektedir. Öğrencinin bu 

soruya vermiş oldukları cevaplardan bazıları şu şekildedir. 

“Ders süreleri fazla olduğu için beğenmedim (Ö.30)” 

“Piller ve lambalar etkinliğini çok sevmedim. Çünkü ders saati uzatılınca verim alamadım 

(Ö.37)” 

Projeye Yönelik Öneriler 

Proje katılımcılarına “Projeye yönelik önerileriniz var mı, varsa önerileriniz nelerdir? 

soruları sorulmuş ve verilen cevaplar doğrultusunda “Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi Çok 

Seviyorum” projesine yönelik önerilere ait tema ve kodlar oluşturulmuştur. Belirlenen kod, 

tema ve frekans değerleri tablo 7’da verilmiştir  

Tablo 6. Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi Çok Seviyorum” projesine yönelik öneriler 

Tema Kod f Öğrenciler 

P
ro

je
y
e 

Y
ö
n

el
ik

 

Ö
n

er
il

er
 

Yemeklerin öğrencilere hitap edecek şekilde seçilmesi 6 Ö4,Ö15,Ö16,Ö21, Ö36, Ö39 

Daha geniş kitleye uygulanması 5 Ö1,Ö8,Ö13,Ö18,Ö25 

Projenin daha uzun bir süreye yayılması 4 Ö2,Ö14,Ö16, Ö38 

Her sene düzenlenmesi 4 Ö1,Ö18,Ö19,Ö20 

Farklı bir ortamda düzenlenmesi 3 Ö5,Ö6,Ö7 

Daha az katılımcıya uygulanması 3 Ö15,Ö16, Ö36 

Projenin yaz tatilinde yapılması   2 Ö39, Ö38 

Programın yoğunluğunun azaltılması 1 Ö17 

Anlaşılmayan noktaların aydınlatılması 1 Ö26 

Tablo 6’da öğrencilerden gelen cevaplar doğrultusunda “farklı bir ortamda düzenlenmesi, 

projenin daha uzun bir süreye yayılması, daha geniş kitleye uygulanması, daha az katılımcıya 

uygulanması, programın yoğunluğunun azaltılması, her sene düzenlenmesi, etkinliklerin 

değerlendirilmesi ve yorumlanması, anlaşılmayan noktaların aydınlatılması, yemeklerin 

öğrencilere hitap edecek şekilde seçilmesi” şeklinde kodlar oluşturulmuştur. Öğrencinin bu 

soruya vermiş oldukları cevaplardan bazıları şu şekildedir:  

“Bu proje üniversite yerine başka bir yerde olsa iyi olurdu. (Ö.5)” 

“Keşke daha çok durabilseydik ama her şey yine de çok güzeldi teşekkürler (Ö.14)” 

“Bence her sene böyle etkinliklerin düzenlenmesi gerekiyor. Şimdiye kadar böyle bir etkinliğe 

katılmadım. Bundan sonra benim gibi diğer öğrenci arkadaşlarımın da böyle etkinliklere katılıp 

öğrendiğimiz bilgilerin hayatın içinde olduğunu bu proje ile deneyimlemelerini isterim (Ö.1)” 

“Daha uzun bir sürede başka üniversiteleri de gezmek isterdik (Ö.8)” 
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“Bu projelere daha çok öğrencinin katılması sağlanabilir (Ö.13)” 

“Bence her sene olmalı ve diğer sınıflarda gitmeli (Ö.18)” 

“Yemekler ve kahvaltılar daha iyi olabilirdi. Daha az kişi katılabilirdi (Ö.15)” 

“Dersler kısa ve özet şeklinde olsa daha iyi olurdu (Ö.17)” 

“Yapılan etkinlikleri anlamakta zorluk çeken öğrencilere ek ders verilebilirdi. (Ö.26)” 

“Projenin yaz tatiline gelecek şekilde planlanması ve sürenin 1 hafta değil 1 ay olması (Ö.38)” 

“Proje zamanı okul zamanında değil de ara tatilde ya da yaz tatilinde olması bizim için daha 

büyük bir avantaj olurdu. Okuldan bir hafta geri kalmak biraz sorun oluşturdu. Yediğimiz 

yemeklerin kalitesi biraz daha artırılabilirdi. (Ö.39)” 

Tartışma ve Sonuç 

 “Araştırıyorum, Sorguluyorum, Bilimi Çok Seviyorum” projesi kapsamında elde edilen 

bulgulara dayalı sonuçlar aşağıda kategorize edilerek değerlendirilmiştir. Bu kapsamda 

oluşturulan kategoriler “Projenin olumlu yönlerine yönelik sonuç ve tartışmalar”, “Projenin 

olumsuz yönlerine yönelik sonuç ve tartışmalar”, ve “Projede beğenilen ve beğenilmeyen 

etkinlikler ve nedenleri ile ilgili sonuç ve tartışmalar”, ve “Projeye yönelik öneriler ile ilgili 

sonuç ve tartışmalar” şeklindedir. Belirlenen bu başlıklar ile ilgili açıklamalar aşağıda 

belirtilmiştir.  

Projenin olumlu yönleri: Proje kapsamında öğrenciler ile yapılan ölçme ve 

değerlendirme çalışmaları sonucunda elde edilen bulgulara göre; öğrencilerin projeden bilgi 

edindikleri, deney yapma ve kanıtlama becerileri kazandıkları, var olan bilgilerini derinleştirme 

yeteneklerinin arttığı, sosyalleştikleri, konular hakkında deneyim sağladıkları, eğlenceli vakit 

geçirdikleri, konu hakkında farklı bakış açıları kazandıkları ve laboratuvar kullanımına 

ulaşmaları kodlarında olumlu görüşler belirttikleri sonucuna ulaşılmıştır. Yapılan proje 

çalışması kapsamında uygulanan etkinliklerde öğrencilerin deney yapma imkânı bulmaları, 

yapılan çalışmaların eğlenceli olması, çalışmalar sonucunda öğrencilerin ilgi çekici yeni 

bilgilere ulaşmaları etkinliklerin öğrenciler üzerindeki olumlu etkileri olarak 

değerlendirilmektedir. Ayrıca bazı etkinliklerin öğrenciler tarafından ilk defa deneyimlenmesi, 

laboratuvar fırsatlarına ulaşma gibi olanaklarında etkinliklere olan ilginin artmasına neden 

olduğu söylenebilir. Bunlara ek olarak öğrencilerin grup çalışmaları ile sosyalleşmesi, geziler 

ve uygulamalı etkinlikler ile daha verimli öğrenmeler gerçekleştirmeleri yapılan etkinliklerin 

olumlu sonuçları olduğu söylenebilir. Benzer şekilde alanyazında yürütülen birçok çalışmada 

da öğrencilerin aktif katılımının olduğu uygulamalı eğitimlerin öğrencilerin üzerinde olumlu 

bir etki yarattığı ifade edilmektedir (Alpaslan, 2009; Can, 2011; Özyürek ve Kelecioğlu, 2012; 

Yeşilyurt, 2011, Yıldırım, 2009). 

Projenin olumsuz yönleri: Proje kapsamında yapılan etkinliklerde ortaya çıkan grup içi 

öğrenci uyum problemleri, öğrencilerin bazı etkinliklere aktif katılamaması, proje içeriklerinin 

yoğunluğu ve uzak yerleşim yerlerinden gelen öğrencilerin ulaşım ile ilgili yorgunlukları 

projenin olumsuz yönleri olarak ortaya çıkmaktadır. Grup üyelerinin heterojen olarak 

oluşturulması bazı öğrencilerin liderlik yapmaya çalışması, bazı öğrencilerin grup 

çalışmalarındaki aktifliklerinin daha fazla olması, bazı öğrencilerin ise çekingen davranmaları 

gibi nedenlerin çalışmalar sırasında öğrenciler arası uyum problemlerine neden olduğu 

söylenebilir. Bu durum çoğu grup çalışmasında ortaya çıkabilecek bir durum olarak 

değerlendirilmektedir (Eilam & Aharon, 2003; Url-1; Zajacova vd., 2004). Benzer şekilde 

öğrencilerin grup çalışmaları esnasında bazı öğrencilerin aktif katılımının sınırlı olduğu da 
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görülmektedir. Çalışma kapsamında birkaç öğrenci bunun ifade etmektedir. Bu durumda 

öğrencilerin etkinlik konusuna karşı tutumu, grup üyelerine karşı algılarının belirleyici olduğu 

düşünülmekledir. Can (2013) ve Eyüboğlu (2022) tarafından yapılan çalışmalarda da benzer 

sonuçlar çıktığı görülmektedir. Bu nedenle öğrenciler arası uyum sorunlarının öğrencilerin daha 

uzun soluklu çalışmalarda birbirlerinin çalışma şekillerine uyum sağlamalarından dolayı uyum 

problemlerinin azalacağı düşünülmektedir. Alanyazındaki; Belge Can (2013), Eyüboğlu (2022) 

ve Url-1 (2023) çalışmaları bu durumu destekler niteliktedir. 

Proje içeriklerinin yoğunluğundan kaynaklı olumsuz düşüncelerin proje süresinin az 

olmasından kaynakladığı düşünülmektedir. Tübitak 4004 Doğa Eğitimi ve Bilim Okulları 

destekleme programı kapsamında yürütülen projelerin yedi gün ile sınırlı olması ve 

katılımcılara belirli bir program içerisinde yoğun bir etkinlik takvimi uygulanması gereği bu 

olumsuz düşüncelerin bazı öğrencilerde ortaya çıkmasında etkili olduğu düşünülmektedir.  Bu 

bakımdan öğrencilerin sınırlı bir zaman diliminde çok yoğun bir etkinlik planlaması yapılan 

projelerde sıkılmaları ve bu tür şikayetlerde bulunmalarının normal olacağı söylenebilir.  

Projede beğenilen ve beğenilmeyen etkinlikler ve nedenleri: Proje kapsamında 

öğrenciler etkinlikler ile deney yapma, bilimsel verileri değerlendirme, gezi faaliyetlerine 

katılma, grup çalışması yapma, robotik uygulamalar vb. uygulamaları daha çok beğendiklerini 

ifade etikleri tespit edilmiştir.  Proje kapsamında yapılan bu uygulamalar sonucunda 

öğrencilerin benzer çalışmalara katılma isteklerindeki artışın meydana gelmesinde etkili olduğu 

söylenebilir. Ayrıca projede öğrencilerin laboratuvar çalışmalarına katılarak yaparak yaşayarak 

deneyimler kazanmalarının da olumlu görüş belirtmelerine katkı sağladığı düşünülmektedir. 

Bununla birlikte öğrencilerin dezavantajlı bölgelerden projeye katıldıkları düşünüldüğünde 

deney, gezi-gözlem, laboratuvar etkinlikleri gibi faaliyetlere ulaşmada sıkıntı yaşamaları ve bu 

proje kapsamında da bu tür etkinliklerle karşılaşmaları, öğrencilerin projeye olan bakış açısını 

olumlu yönde değiştirmelerinde etkili olduğuna inanılmaktadır. Benzer şekilde alanyazında 

yapılan çalışmalarda öğrencilerin deney, gezi gözlem, yaparak-yaşayarak gerçekleştirilen 

faaliyetlere katılmalarının yapılan faaliyetlere karşı olumlu düşünce geliştirdikleri ve bu tür 

uygulamalara daha istekli katıldıkları ifade edilmektedir (Cin 2018; Gülgün 2020; Nasırlı vd., 

2019; Yazıcı ve Kurt 2018; Yıldız 2010).  

Öğrencilerin proje kapsamında gerçekleştirilen etkinlikler arasında “Piller ve Lambalar” 

etkinliğini beğenmedikleri ve beğenmeme sebebini ise çok yoğun ve uzun sürmesi olarak ifade 

ettikleri görülmektedir. Öğrencilerin dikkat seviyesinin 10-15 dakika gibi bir zaman dilimiyle 

sınırlı olduğunu düşünüldüğünde uzun süren etkinliklerin öğrencilerin sıkılmasına ve ilgisini 

kaybetmesine neden olduğu görülmektedir. Bu bakımdan proje kapsamında yürütülen bu 

etkinliğin birçok beceriyi ve bilgiyi kazandırma hedefinin olması, etkinliğin 45 dakikadan uzun 

sürmesi; öğrencilerin dikkatinin dağılmasına neden olduğu düşünülmektedir. Nitekim alan 

yazında öğrencilerin uzun süreli odaklanarak bir işi yapma süresinin okulöncesi çocuklarda 5-

10 dakikayla sınırlı olduğu orta ve süt düzeydeki öğrencilerde 20-25 dakika ile sınırlı olduğu 

ifade edilmektedir. Bu dikkat süresini arttırmak için öğrenci aktif katılımının sağlaması ve 

eğlenceli uygulamalara yer verilmesi önerilmektedir. Çalışma kapsamda etkinliklerde 

öğrencilerin aktif katılımının sağlanmasına rağmen yapılan etkinliğin uzun sürmesi öğrencilerin 

uygulamaya yönelik isteklerinin azalmasına neden olduğu düşünülmektedir. 

Projeye yönelik öneriler: Proje kapsamında sunulan yemeklerin öğrencilere hitap edecek 

menü içeriklerine sahip olmasının daha iyi olacağı önerisinde bulunulmuştur. Bu kapsamda 

proje yemek ihtiyacı için belirlenen menülerin genelde öğrenci menülerine benzer olmasına 

çalışılmıştır. Ancak bütün öğrencileri memnun edecek menünün tek bir menü ile mümkün 
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olmayacağı gerçeği ile yapılacak yeni çalışmalarda birden fazla menü seçeneği üzerine 

çalışılabileceği sonucu ortaya çıkmıştır. 

Yapılan proje çalışması Kayseri ili ile sınırlı kalmıştır. Çalışma sonucunda öğrenciler 

daha geniş katılımcı ve daha fazla ilin katıldığı çalışmaların sosyalleşme noktasından daha iyi 

olacağı görüşü belirtilmiştir. Bu öneri kapsamında daha fazla il ve çalışma grubu ile yapılacak 

projelerin daha fazla yaygın etkiye sahip olacağı bilinmekle beraber proje bütçesi, yasal izinler, 

katılımcı özellikleri gibi değişkenler bu konuda belirleyici olduğu da gözlerden kaçırılmaması 

gereken bir konu olduğu unutulmamalıdır. Bu kapsamda yapılan ve yapılacak proje 

çalışmalarında proje bütçesi, katılımcı özellikleri, yasal sorumluluklar vb. özellikler dikkate 

alınarak çalışma grubu belirlenmeye devam edilmesinin proje işlerliği açısından olumlu katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir.   

Katılımcılar bu tarz projelerin her sene düzenlenmesi noktasında önerilerde 

bulunmuşlardır.  Bu öneri proje katılımcılarının projeden gerekli kazanımları kazandıkları ve 

projenin amaçlarına ulaştığı sonucuna ulaşmamıza neden olmaktadır. Ayrıca bu öneri ile ilgili 

proje ekibi tarafından gündeme alınacak ve gerekli proje çağrılarına başvurular ile 

değerlendirilecektir. Bunlara ek olarak katılımcılar projenin farklı ortamlarda yapılması, daha 

az katılımcı ile yapılması, projenin yaz tatilinde gerçekleştirilmesi, proje içeriklerinin 

azaltılması gibi önerilerde de bulunmuşlardır. Yapılan bu öneriler genel olarak 

değerlendirilecek olursa projenin bütün olarak katılımcılar tarafından benimsendiği, tekrar 

katılma isteğinin oluştuğu, bilime, araştırmaya, bilimsel becerilere karşı merak ve ilgilerinin 

arttığı sonucunu ortaya çıkardığı düşünülmektedir. Sonuç olarak bu öneriler ile projenin 

belirtilen amaçlarına uygun gerçekleştiği ve katılımcılarda beklenen yaşantıları ortaya çıkardığı 

söylenebilir.  

Öneriler 

Araştırma sonucunda elde edilen bulgulardan yola çıkılarak farklı etkinliklerden oluşturulmuş 

araştırmalarla farklı projeler yürütülebilir. Proje, farklı ortamlarda ve daha az katılımcı ile veya 

farklı sınıf düzeyindeki katılımcılarla da yapılabilir. Aynı zamanda bu ve buna benzer projeler 

öğrencilerin tatil zamanlarında yürütülebilir.  

 

Extended Abstract 

A Tübitak 4004 Project Through the Eyes of Seventh Grade Students: I Research, I Question, I Love 

Science 

Mustafa METİN, Hatice Kübra SERİN, Nurullah KORKMAN, Fulya ÖNER ARMAĞAN, Ali 

KOLOMUÇ 

Introduction 

The purpose of science education is not to give the information directly to the students, 

but to have them do research and interpret the results, to provide the opportunity to apply and 

to produce a product in order to reach the information (Driver et al., 1996). In this context, 

the Ministry of National Education (MEB) in our country has included the statement "In-

school and out-of-school applications are designed according to the research questioning 
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learning strategy so that students can learn knowledge meaningfully and permanently" in the 

Science Curriculum. With this statement, it is stated that learning environments should be 

created on the basis of inquiry-based learning, and thus more meaningful and permanent 

learning will be realized. 

Out-of-school learning environments play a major role in helping students gain 

research and inquiry skills (Sarıoğlan et al., 2021). Out-of-school learning environments can 

be natural areas, science centers, planetariums, as well as nature and science schools (Tal, 

2012; Okur-Berberoğlu and Uygun, 2013). Among these, it has been concluded that the 

studies on science schools/camps provide great contributions to students in gaining research 

and inquiry skills (Ghadiri Khanaposhtani et al., 2018; Foster and Shiel-Rolle, 2011; Ünver 

et al., 2019). For this reason, it is aimed to make science schools/camps widespread in our 

country, and the activities carried out there are supported by the “TÜBİTAK 4004 Nature 

and Science Schools Program”. 

The aim of the projects carried out within the scope of the TÜBİTAK 4004 Nature 

Education and Science Schools support program is for students studying in rural areas with 

limited opportunities (in different learning environments) to participate in activities in the 

university environment, to experiment in the classrooms and laboratories of the university, 

to work with scientists, to enable them to participate in activities and to have the opportunity 

to work with scientists. Knowing the operation of the activities held in this direction and the 

views of the target audience participating in the study, determining what the content of the 

activities to be implemented in such projects should contribute to the future studies. 

In the study, it is aimed to examine the opinions of the participants about the activities 

implemented in the TÜBİTAK 4004 project named "I Search, I Question, I Love Science". 

Method 

The study was carried out with the phenomenological research method, one of the 

qualitative research methods. Phenomenology is a method that examines the opinions of 

individuals in order to deeply investigate some facts and situations that we do not have a full 

understanding of (Smith and Osborn, 2008; Yıldırım and Şimşek, 2013). The study group of 

the research was determined by the criterion sampling method, one of the purposeful 

sampling methods. The criterion used in the selection of the study group is the active 

participation of the students in the project. The sample of this study consists of 42 seventh 

grade students studying in 13 different secondary schools in Kayseri in the 2022-2023 

academic year. “I Research, I Question, I Love Science” supported within the scope of 

TÜBİTAK 4004 Nature Education and Science Schools Program project implementation 

process, it was held in Kayseri between 19.09.2022-25.09.2022. The trainings, which lasted 

7 days in total, were carried out by expert academicians and teachers. 

An open-ended semi-structured interview form was used in this study to determine the 

students' views on the project. While creating the interview questions, all the literature that 

is directly or indirectly related to the subject has been scanned in detail. In order to ensure 

the content validity of the data collection tool, it was presented to expert opinions. As a result 

of the feedback received, some of the questions in the interview form were changed to ensure 

integrity, and a total of five questions were formed by giving the final form to the interview 

form. Content analysis method was used in the analysis of the data obtained from the semi-

structured views. In content analysis, data that are similar to each other are collected within 

the framework of certain codes and themes, then organized and interpreted. (Creswell, 2007, 
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p. 73; Yıldırım and Şimşek, 2013, p.88). Each question in the semi-structured interview form 

was coded from the raw data and themes were formed as a result of these codes. In addition, 

direct quotations for each code created based on the opinions of the participants on the subject 

are given below the required codes. In order to convey the thoughts of the individuals 

participating in the study to the reader, within the framework of the principle of 

confidentiality, students S1, S2, etc. codes are given. 

Discussion and Conclusion 

Within the scope of the study, the results were presented in five categories: the positive 

and negative aspects of the project, the liked and disliked activities in the project and their 

reasons, and the participant suggestions for the project. 

Positive aspects of the project: According to the findings obtained as a result of the 

measurement and evaluation studies carried out with the students within the scope of the 

project; It was concluded that the students gained knowledge from the project, gained the 

skills of experimenting and proving, their ability to deepen their existing knowledge 

increased, they socialized, they experienced about the subjects, they had a fun time, they 

gained different perspectives on the subject, they expressed, positive opinions in the codes 

of accessing the use of the laboratory. Negative aspects of the project: In-group student 

adaptation problems that occur in the activities carried out within the scope of the project, 

students' inability to participate actively in some activities, the intensity of the project content 

and the transportation-related fatigue of the students from distant settlements are the negative 

aspects of the project. 

Activities that were liked and disliked in the project and their reasons: Within the scope 

of the project, students were asked to experiment with activities, evaluate scientific data, 

participate in excursion activities, do group work, robotic applications, etc. It was determined 

that they expressed that they liked the applications more. It is seen that the students did not 

like the "Batteries and Lamps" activity among the activities carried out within the scope of 

the project, and they expressed that they did not like the activity as it was too intense and 

long. 

Suggestions for the project: It would be better if the meals offered within the scope of 

the project had menu contents that would appeal to the students, that the project should not 

be limited to the province of Kayseri, that this project should be done every year, in different 

environments, with fewer participants, to realize the project during the summer vacation and 

the project made suggestions such as reducing their content. 
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